illufter, ipfaquc charta fic confignatur : Facla hxc commutatio llib die

XIII. Kal. Fcbr. anno VII. regni Domni nollri Childeberti Kcgis. Ego
Hardricus

,
jubente Domno Pipino ejufque illuftra matrona Pledrude,

hanc chartam fcripfi ctfubfcripfi. Fatcor tamcn iacculi X. fcriptores Re-

gis titulo Pipinum iflum infigniuiirc: vnde ad calccm libri, dc Vitis SS.

Wcnceslai et Adalberti Martyrum fcripti liib Ottone II. ct cum capite

Adclberti Aquisgranum tranfinifri ab Ottone III. eadem cum caeteris ma-
nu haec addita lcgimus: De Pipino Comite Palatino et Iduberga, natae

iijnt B. Gertrudis ct B. Begga. De Anfigifo et B. Bcgga natus eft Pipi-

nus Rex. De Pipino et Alpaida adultcra, fororc Dodonis, iniuriam

iercnte PlcdrudeRcgina, natus cft Karolus Martclkis. De Karolo Mar-
'

tcllo natus eft Pipinus Pufillus, pater Karoli Magni.

95. Atque hic rurfum inculco, quod alibi fufius dcmonrtratum,

cumdem Pipinum , etii aliquando adamarit Alpaidcm , pro alia vxore,

Pp 2 id
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Pag. cHit. id cft concubina (promifcue enim has duas voces vfurpant fcriptores)

'..

^ ^̂^' nunquam tamen a Plecl:rudis conlbrtio coniugioque fuiflfe feiuncT;um}

idque etiam in praecitato codice Aquisgranenfi eleganter exprcf{um 'vi-

deri poteft per haec verba, iniuriam fcrente id eA diirimulantePledrude.

Pro hac interim et marito viuente , et ipfo etiam mortuo per vnum al-

terumue annum; adhuc rerum Domina, atque procul habito Martello,

fibi ob memoriam iniuriae inuifo , rempublicam gubernante vna cum
Thebaldo puero , titulum gerente Maioris domu^Mpi erat fuus ex Gri-

nioaldo filio nepos pro Pledrude inquam fupponiWffin lecunda Lobienli

charta , nefcio quae aut vnde accepta, Brunihelda. Quod audaciflimi in-

terpolatoris erratum excufare nitens vir nimium bonus ac lii-oplex Wau-
dacus, ita fcriplit in margine: Vxor Pipini videtiir fuifle binominis: alias

enim vocabatur Pledrudis vel cognominabatur Brunihelda. QLiid eft

omnem antiquitatem fus deque vertere,fi hoc ncJn eft? aut quid in re

hiftorica intelligit, qui tales excufitiones valituras exifiimat?

atqueHyaiiU 96. Paris ignorsntiae fuit S. Hydulphum (ita enim nunc nominant
phuin Lotha-

j^Q^jgj^^-gg . ^^ Fulcuinus cx finceris monumentis et cius omnis antiquae
nngne u-

^j^,^^^ Hidulfum) induccre priori diplomati fublcribentem cum titulo

DucisLoiharingiae; annis vtique CLX. citius, quam Lotharius, Lotha-

rii Imperatoris filius, ditiones eas obtinuit, quae ab ipfo tunc dici coe-

pere Lother-ryk, id el^, Lotharii regnum, et incolae earum Lother-Iin-

gi atque contracT:ius Lothringi , vnde Lotharingiae nomen fequior aetas

formauit. Fulcuinus ait quod Hydulphus fuit vnus de proceribus regni

maioribus, quibus ex officio quod gerebant, aliquando datum Ducis titu-

lum non ignoramus: fed quod tituIusDucatus regionibus ccrtis adfiriclus

ac proprius fuerit, omnino negamus. Etenim hoc ad vitam S, Pipini XXI.

Februarii Catis oftendimus, confentiuntque eruditi onmes; quidquid ano-

nymus quidam tenebrio, fe Verididicum Belgicum Pupilli Aduocatum

indigitare aufus nuper obganniit, in Vindiciis Ducum Brabantiae Pipini

praefertim primi, dicli a Landis.

(quod iion py. Cum hic libellus in manus Alexandri Wilthemii noflri deue-

quam'pipl nifTet, de eo nec dum nobis viib iic fcripfit: Coepi legere, fed breui

nusDuxBra- cum indignationc abieci tam magnas nugas. Vult per fas et nefis Duca-
bantiae) • j^g fuiffe hacreditarios diu ante Reges Francorum Iccundae ftirpis. Exci-

tatBrabones, commouct equum Troianum, et ciufmodi fabulas: cum-

que fit tantus nugator, audet in vos inilirgere pag. 143. tamquam ridi-

cvLOS et EXFL0DEND0S,qui antiquitati toti proprio cerebro, nullo au-

dtore addu(fl:o refiftere audeatis, argumentis tam debilibus et infirmis, vt

dotfii alicuius calamum non mereantur. Dicite illi tjuaefo, quod cor-

vus
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vus vefter dicebat pueris Aloftanis, Ad fcholas, ad fcholas. Sed prae- Pag- eAit.

ter meritum fuum digniorem nadus magiftrum cft I. B. de Vadderc, ,
^^"'

,

Presbyterum Anderlacenfem verc Polyhillorem magnaeque ledionis ac

iudicii" virum, qui in Relponiione Praecuribria, tradatui plcniori de

vera origine Ducatus ad Ducum Brabantiae mox fecuturo praemifla, Bra-

banticae antiquitati fabulis obfcuratae, facem cxtulit; irriforem autem

noftrum fic agitauit, vt fuccedente in rilus locum fadi poenitentia et pu-

dore, llii libelii exemplaria, quotquot apud Typbgraphum reftabant,

flammis aut tenebris damnarit acternis, vt in eo qui fc iple damna-

vit refutando ncquc nobis nec alteri cuiquam fit amplius laboran-

dum. Non erat tamen aequum, occafione oblata, reticeri a nobis

docliflimi viri mcritum , et pro noftra qualicunque dodrina zclum,

quatenus tali quoquc admonitu Iperetur, quod Ipedari iubct libelii

Cenlbr ecclcfiafticus, fcilicet praeftiturum Brabanto auclorem, ne vl-

tcrius donii iit pcrcgrinus, fuorumque principum originem quaerat in

Troiae cineribus et fiiflis nominibus. De Philippico Duce Metenfi quid et PhiHppI-